R 5

non

non posse tunc absolvere Episcopum, docet Bonnac. & La Croix l. 7. num. 143. ubi testatur sic habere praxin, sed oppositum probabilius docent Sanch. Palao, Dicast. Schmaltzgr. Reiffenst. n. 393. Ratio est, quòd jura solùm exigant, ut reus personaliter adeat Papam, ergo si hoc non possit, ad aliud à jure non impositum minimè tenetur, & cùm ferè semper sit occasio scribendi Romam, saltem per Confessarium vel Parochum, casus Papales vix unquam fierent Episcopales, quod est contra communem.

24. 3. Certum est, Prælatos regulares non posse absolvere sæculares ab hæresi etiam occultâ, quia Alexand. VII. damnavit hanc 4. propositionem: *Prælati regulares possunt in foro conscientie absolvere quoscunque sæculares ab hæresi occultâ & ab excommunicatione propter eam incurâ.* An verò possint absolvere suos, vel iis facultatem dare libros hæreticos legendi, est difficile definire, eò quòd privilegia, si quæ hac in parte habuerint, per Gregorium XV. sint revocata, quam revocationem innovavit Urban. VIII. 2. Aprilis 1631. La Croix à num. 389. adducit multa pro & contra, & nihil audet definire, quamvis testetur multos & viros doctos & sapientes à suis Provincialibus, & Generalibus variorum Ordinum ejusmodi licentiam sine scrupulo petere & impetrare; dicendum igitur videtur cum Schmaltzgr. & multis, quos ipse citat & sequitur num. 208. quod Superiores Regularium; vi privilegiorum antiquorum, suos non possint ab hæresi absolvere, aut suis dare licentiam legendi aut retinendi libros hæreticos, sed solent Ordines Religiosi post supradictas revocationes Romæ petere & impetrare, saltem ad tempus, nova

nova privilegia absolvendi suos, & dandi suis licentiam legendi libros prohibitos, ut testatur *Engel supra n. 12. & Henno de pœnit. d. 9. q. 1.* dicit Regulares in Belgio suos apostatas per seipfos absolvere etiam ab hæresi externâ; eamque praxin etiam in Germaniâ vigere dixi sup.

4. Expurgatio librorum prohibitorum secundæ classis (nam Libri hæretici primæ classis expurgari non permittuntur) in Germaniâ, ubi index quodam secundam classem in tali rigore non est receptus, fieri potest per quemlibet hominem doctum, quamvis utique melius foret, si fieret Authoritate Episcopi vel Superioris. *Laym. l. c.*

QUÆR. VII. Quid circa reservata per Bullam 26. Cœnæ?

R. 1. Cum de hac Bullâ frequentior per decursum facta fuerit mentio, præsertim *cas. 99. q. 5.* sintque Censuræ in illa contentæ inter reservatas ferè celeberrimæ, Casus per illam reservados hic breviter subjungere non abs re esse fuit visum. Dicitur autem Bulla Cœnæ, quia singulis annis feriâ quintâ Cœnæ Domini publicari solet & renovari. Ejus exemplar tum in Ritualibus Diœcesanis, tum etiam in Bullario Romano, atque aliis Libris & Authoribus præsertim apud *La Croix l. 6. p. 2. n. 2054.* reperitur, estque Bulla satis longa. Casus verò & Excommunicationes in illâ reservatæ sunt sequentes:

1^{mo} Excommunicantur hæretici, apostatæ à fide, receptores, fautores & defensores hæreticorum, legentes eorum libros de Religione tractantes, imprimentes, defendentes, & schismatici. De hac excommunicatione & quis ab ea absolvere possit, jam satis dictum est *sup. q. 3. & seq.*

2^{dò}

2dò Appellantes à sententiis & mandatis summi Pontificis ad futurum Concilium generale, si appeller Universitas, Capitulum vel Collegium, sunt ipso facto interdicta.

3tò Piratæ, seu latrunculi maritimi discurrentes per mare pontificium, eorumque fautores &c.

4tò Rapiætes bona naufragantium Christianorum ubivis terrarum, sub quocunque prætextu, etiam quod in littore inventa forent.

5tò Imponentes nova pelagia, gabellas & tributa, præter habentes authoritatem ad hoc, ut sunt Imperatores, Reges & Principes absoluti Domini in terris suis.

6tò Falsificantes Litteras Apostolicas.

7mò Deferentes arma, & alia usui Bellico idonea (quibus fideles sint impugnandi) ad Saracenos, Turcas, & alios Christiani nominis hostes, vel etiam Hæreticos expressè & nominatim à Sede Apostolica declaratos.

8vò Impedientes eos, qui victualia, aut alia necessaria Romam vehunt.

9nò Afficientes injuriis eos, qui accedunt ad Sedem Apostolicam, in Curiâ morantes, & inde redeunt.

10mò Vexantes sive injuriosè tractantes Romipetas, id est, eos, qui devotionis causa Romam petunt.

11mò Hostiles aggressores Cardinalium, Patriarcharum, Archi- & Episcoporum, S. Sedis Legatorum & Nuntiorum, aliorumque Ecclesiæ Prælatorum; & eorum fautores.

12mò Qui vexant & molestant pro causis suis Romanam Curiam accedentes, vel etiam horum Agentes, Advocatos, Procuratores &c.

13^{to} Appellantes à gravamine, vel futurâ executione litterarum Apostolicarum ad Laicam potestatem.

14^{to} Officiales & alii, qui causas Ecclesiasticas avocant à iudicibus Ecclesiasticis, aut eos has decidere impediunt.

15^{to} Iudices sæculares, qui personas Ecclesiasticas ad sua tribunalia trahunt.

16^{to} Impedientes sive indirectè sive directè Prælatos Ecclesiasticos, ne jurisdictione suâ Ecclesiasticâ juxta præscriptum Canonum & Tridentini utantur. Item iudices, qui sic impediens, & ad se recurrentibus deferunt.

17^{mo} Usurpatores jurisdictionis, fructuum, & reddituum Ecclesiarum, eòsque sequestrantes.

18^{vo} Imponentes decimas vel alia onera personis & bonis Ecclesiasticis, horùmque fautores.

19^{no} Iudices sæculares, eorùmque adjutores & executores, in causis criminalibus seu capitalibus Clericorum sese interponentes.

20^{mo} Denique invadentes, occupantes, destruentes & detinentes bona & terras Ecclesiæ Romanæ, & supremam jurisdictionem in illis usurpantes. Circa has Censuras.

R. 2. Notanda esse sequentia:

1. Quod sint specialissimè reservatæ; idèdque nullus quantumcunque privilegiatus sive Episcopus, sive regularis, nisi speciali privilegio munitus, ab illis absolvere possit, solo mortis articulo excepto, ut constat *ex supra dictis*.

2. Quòd nulla contra hanc Bullam valeat consuetudo vel prætextus, idque eò magis, cum annuatim publicetur, & quasi de novo feratur. Quamvis tamen sint nonnulli, qui dicant hanc Bullam in multis Germaniæ Provinciis, ob defectum

atum

ctum promulgationis in illis factæ, non esse usæ receptam, ideòque nec obligare. Vide dicta hic supra n. 17.

3. Quod absque legitima autoritate vel potestate à Censuris hujus Bullæ absolvens ipso facto incurrat excommunicationem; nam Pontifex circa finem citatæ Bullæ Cœnæ addit: *Quod si forte aliqui contra tenorem presentium, talibus excommunicatione vel anathemate laqueatis, vel eorum alicui, absolutionis beneficium impendere de facto præsumpserint, eos excommunicationis sententia innodamus.* Circa quæ verba rectè notat Navarr. apud Reiffenst. hic dist. 2. n. 57. & alii, quod hæc excommunicatio, ejusque absolutio non sit reservata Papæ; cum talis reservatio ex littera non pateat. Deinde quod hanc excommunicationem non incurrat, ille Confessarius, qui oblivione, incogitantia, vel ignorantia non affectatà absolvit: quia dicta Excommunicatio fertur solum in eos, qui absolutionis beneficium impendere de facto (de jure enim talis absolutio non tenet ob defectum jurisdictionis, cum obstet reservatio) præsumpserint, hoc est scienter ac deliberatè, non obstante isthac Constitutione attentaverint. Vide dicta cas. 113.

num. 9.